АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
( / /  .ШШЙ- 2015 г.

Об утверждении нормативных затрат на содержание муниципального имущества
муниципальных учреждений города Рязани, находящихся в ведении управления

образования и молодежной политики, на 2015 год

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 19.07.2010

№ 3047 «Об утверждении Методических рекомендаций по определению нормативных
затрат на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений города

Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативные затраты на содержание муниципального имущества
муниципальных учреждений города Рязани, находящихся в ведении управления

образования и молодежной политики, на 2015 год согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Т.В.Мастюкову.

Г лава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
юММ.МШ-'ШЬ г.

Нормативные затраты
на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений города Рязани,
находящихся в ведении управления образования и молодежной политики, на 2015 год

Таблица № 1

Нормативные затраты
на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений города Рязани,
выполняющих муниципальную работу «Организация досуга и обеспечение населения

услугами в сфере культурно-досуговой деятельности», на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
выполняющих муниципальные работы

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МАУК «Дворец молодежи города Рязани» 2 983,8

Таблица № 2

Нормативные затраты
на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений города Рязани,

выполняющих муниципальную работу «Обеспечение выполнения работ по
информационному и методическому сопровождению образовательной деятельности»,

на 2015 год
№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
выполняющих муниципальные работы

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБУ «ЦМиСО» 3 447,5

Таблица № 3

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Предоставление

дошкольного образования и создания условий для осуществления присмотра и ухода за
детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования», на 2015 год
№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБДОУ «Детский сад № 1» 1 091,6
2 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 2» 1 999,7
3 МАДОУ «Детский сад № 3» 1 714,1

2

4 МБДОУ «Детский сад № 4» 1 574,9
5 МБДОУ «Детский сад № 5» 624,0
6 МБДОУ «Детский сад № 6» 857,1
7 МБДОУ «Детский сад № 7» 3 263,5
8 МБДОУ «Детский сад № 8» 746,2
9 МБДОУ «Детский сад № 9» 777,6
10 МБДОУ «Детский сад № 10» 1 815,1
11 МБДОУ «Детский сад № 12» 1 082,1
12 МБДОУ «Детский сад № 13» 817,4
13 МБДОУ «Детский сад№ 14» 1 321,5
14 МБДОУ «Детский сад № 16» 1 734,6
15 МБДОУ «Детский сад № 17» 885,5
16 МБДОУ «Детский сад № 20» / 1 976,7
17 МБДОУ «Детский сад № 21» 3 542,8
18 МБДОУ «Детский сад № 22» 2 015,2
19 МБДОУ «Детский сад № 23 » 2 612,4
20 МБДОУ «Детский сад № 24» 1 962,6
21 МБДОУ «Детский сад № 25 » 3 586,2
22 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 26» 2 954,1
23 МАДОУ «ЦРР - детский сад № 27» 3 995,3
24 МБДОУ «Детский сад № 28» 1 721,1
25 МБДОУ «Детский сад № 29» 1 961,4
26 МАДОУ «Детский сад № 30» 6 185,8
27 МБДОУ «Детский сад Ха 31» 1 621,7
28 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 32» 1 963,5
29 МБДОУ «Детский сад № 41» 2 013,0
30 МБДОУ «Детский сад № 43 » 1 969,2
31 МБДОУ «Детский сад № 48» 1 582,3
32 МБДОУ «Детский сад № 55» 858,5
33 МБДОУ «Детский сад № 59» 840,2
34 МБДОУ «Детский сад № 60» 738,4
35 МБДОУ «Детский сад № 64» 363,3
36 МБДОУ «Детский сад № 65» 1 073,2
37 МБДОУ «Детский сад № 66» 1 266,4
38 МБДОУ «Детский сад № 69» 1 836,9
39 МБДОУ «Детский сад № 70» 1 000,2
40 МБДОУ «Детский сад № 71» 1 142,1
41 МБДОУ «Детский сад № 73» 1314,5
42 МБДОУ «Детский сад № 75» 980,3
43 МБДОУ «Детский сад № 76» 1 121,3
44 МБДОУ «Детский сад № 77» 1 900,8
45 МБДОУ «Детский сад № 78» 993,0
46 МБДОУ «Детский сад № 79» 1 018,2
47 МБДОУ «Детский сад № 80» 1 512,2
48 МБДОУ «Детский сад № 81» 947,6
49 МБДОУ «Детский сад № 82» 1 024,4

3

50 МБДОУ «Детский сад № 84» 1 069,5
51 МБДОУ «Детский сад № 85» 1 316,9
52 МБДОУ «Детский сад № 87» 1 011,4
53 МБДОУ «Детский сад № 88» 1 138,5
54 МБДОУ «Детский сад № 89» 1 042,6
55 МБДОУ «Детский сад № 91» 1 222,1
56 МБДОУ «Детский сад № 93» 1 042,5
57 МБДОУ «ЦРР - детский сад № 96» 1 893,8
58 МБДОУ «Детский сад № 99» 1 954,0
59 МБДОУ «Детский сад № 101» 986,8
60 МБДОУ «Детский сад № 102» 2 078,9
61 МБДОУ «Детский сад № 103» 1 792,0
62 МБДОУ «Детский сад № 104» 2 086,3
63 МБДОУ «Детский сад № 105» 1 505,7
64 МБДОУ «Детский сад № 106» 1 614,9
65 МБДОУ «Детский сад № 107» 1 088,1
66 МБДОУ «Детский сад № 108» 1 639,7
67 МБДОУ «Детский сад № 109» 1 510,6
68 МБДОУ «Детский сад № 110» 1 475,7
69 МБДОУ «Детский сад № 111» 1 781,1
70 МБДОУ «Детский сад № 112» 1 404,5
71 МБДОУ «Детский сад №115» 2 316,0
72 МБДОУ «Детский сад № 116» 1 485,7
73 МБДОУ «Детский сад № 117» 1 730,0
74 МБДОУ «Детский сад № 118» 2 090,8
75 МБДОУ «Детский сад № 119» 2 024,8
76 МБДОУ «Детский сад № 120» 1 119,6
77 МБДОУ «Детский сад № 121» 1 803,0
78 МБДОУ «Детский сад № 122» 3 012,3
79 МБДОУ «Детский сад № 123» 2 156,3
80 МБДОУ «Детский сад № 124» 1 700,9
81 МБДОУ «Детский сад № 125» 1 792,8
82 МБДОУ «Детский сад № 126» 1 695,7
83 МБДОУ «Детский сад № 128» 2 393,9
84 МАДОУ «Детский сад № 130» 2 401,5
85 МАДОУ «Детский сад № 131» 1 762,0
86 МБДОУ «Детский сад № 133» 1 808,7
87 МАДОУ «Детский сад № 134» 2 349,5
88 МБДОУ «Детский сад № 135» 1 888,1
89 МБДОУ «Детский сад № 136» 1 984,6
90 МБДОУ «Детский сад № 137» 2 223,2
91 МБДОУ «Детский сад № 138» 2 076,5
92 МБДОУ «Детский сад № 139» Г 1 792,0
93 МБДОУ «Детский сад№ 140» 2 647,9
94 МБДОУ «Детский сад № 141» 1 335,7
95 МАДОУ «Детский сад № 142» 2 179,4

4

96 МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 143» 2 264,6
97 МБДОУ «Детский сад№ 145» 1 999,5
98 МБДОУ «Детский сад № 146» 3 154,2
99 МАДОУ «Детский сад № 147» 3 056,4
100 МАДОУ «Детский сад № 148» 2211,8
101 МАДОУ «Детский сад № 149» 1 920,1
102 МБДОУ «Детский сад № 150» 1 665,0
103 МБДОУ «Детский сад №151» 1 875,4
104 МБДОУ «Детский сад № 152» 1 467,7
105 МБДОУ «Детский сад № 153» 2 492,9
106 МБДОУ «Детский сад № 154» 2 100,8
107 МБДОУ «Детский сад № 157» I 924,7
108 МАДОУ города Рязани «ЦРР - Детский сад № 158» 2 498,1
109 МБДОУ «Детский сад № 159» 1 023,3
110 МБДОУ «Детский сад № 160» 867,6
111 МБДОУ «Детский сад № 161» 871,4

Таблица № 4

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Предоставление
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам, дополнительного образования в
общеобразовательных школах», на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБОУ «Средняя школа № 1 им. В.П. Екимецкой» 2 217,1
2 МБОУ «Гимназия № 2» 3 161,9
3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 » 2 392,6
4 МАОУ «Лицей № 4» 3 073,3
5 МБОУ «Гимназия № 5 » 2 324,2
6 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» 1 328,5
7 МБОУ «Средняя школа № 7» 2 480,0
8 МБОУ «Средняя школа № 8» 1 394,1
9 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» 2 344,8
10 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 1 710,8
11 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» 1 869,8
12 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» 1 869,8
13 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» 2 523,7
14 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» 2 565,2
15 МБОУ «Средняя школа № 17» 3 063,2
16 МБОУ «Школа № 19(25)» 4 051,1
17 МБОУ «Средняя школа № 20» 2 066,3
18 МБОУ «Средняя школа № 21» 2 558,6
19 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» 2 074,3

5

20 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» 1 715,5
21 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» 1 469,7
22 МБОУ «Школа № 29» 2 706,6
23 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» 2 279,1
24 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» 2 514,3
25 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» 2 652,7
26 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33» 2 192,7
27 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» 2 735,4
28 МБОУ «Средняя школа № 35» 3 469,2
29 МБОУ «Средняя школа №36» 1 493,5
30 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» 1 908,8
31 МБОУ «Средняя школа № 38» 2 095,1
32 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 2 880,9
33 МБОУ «Средняя школа № 40» 2 059,7
34 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» 1 334,9
35 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43» 2 103,5
36 МБОУ «Средняя школа № 44» 2 599,4
37 МБОУ «Средняя школа № 45 » 2 260,7
38 МБОУ «Средняя школа № 46» 2 414,5
39 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47» 3 313,7
40 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48» 2 553,9
41 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» 1 905,3
42 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50» 3 878,3

43
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №51 «Центр
образования» 4 696,5

44 МБОУ «Лицей №52» 3 579,2
45 МБОУ «Средняя школа № 53» 2 619,2
46 МБОУ «Средняя школа № 54» 2 692,6
47 МБОУ «Средняя школа №55» 3 094,9
48 МБОУ «Средняя школа № 56» 2 532,5
49 МБОУ «Школа № 57» 2 831,6
50 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» 3 859,0
51 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 59» 2 662,2
52 МБОУ «Средняя школа № 60» 3 462,6
53 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61» 3 326,7
54 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62» 4 064,6
55 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №63» 3 381,3
56 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» 2 926,9
57 МБОУ «Средняя школа № 65» 2 888,6
58 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 66» 3 154,1
59 МБОУ «Средняя школа № 67» 3 286,4
60 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 68» 3 461,1

61
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 69 «Центр
развития образования» 5 899,4

62 МБОУ «Средняя школа № 70» 4 088,4
63 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №71» 3 998,9
64 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72» 5 701,6

6

65 МБОУ «СОШ № 73» 3 486,9
66 МБОУ «0(С)0Ш им. А.С.Соколова» 942,0

Таблица № 5

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Предоставление
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в общеобразовательных школах-интернатах»,

на 2015 год
№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБОУ «Школа-интернат № 1» 5 304,8
2 МБОУ «Школа-интернат № 2» 5213,4

Таблица № 6

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Предоставление детям

дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные
образовательные программы», на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБОУ ДОД ЦЦТ «Приокский» 1 681,40
2 МБОУ ДОД «ЦДТ «Южный» 1 295,90
3 МБОУ ДОД ЦДТ «Феникс» 663,20
4 МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 1 101,00
5 МБОУ ДОД ДЮЦ «Надежда» 1 033,60
6 МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 510,00
7 МБОУ ДОД ДЮЦРНП «Рязанский оберег» 196,20
8 МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» 2 204,40
9 МБУДО «ЦДТ «Стрекоза» 957,90
10 МБОУ ДОД ГСЮТ 679,40
И МБОУ ДОД «РГСЮН» 565,00
12 МБОУ ДОД «СД(Ю)ТТ «Мечта» 476,30
13 МБОУ ДОД «ДЮЦ «Спорттур» 425,20
14 МБОУ ДОД «ДЮЦ «Звезда» 333,90
15 МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» 749,10
16 МБОУ ЦПМСС 919,20
17 МАОУ ДОД «Рязанский городской Дворец детского творчества» 10 122,0

7

Таблица № 7

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Диагностика и
консультирование детей, имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной

адаптации», на 2015 год
№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБУПМПК 408,5

Таблица № 8

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципальных
учреждений города Рязани, оказывающих муниципальную услугу «Предоставление

психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям и подросткам»,
на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани,
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные
затраты,
тыс. руб.

1 МБОУ «Центр реабилитации» 2 270,2